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حساسیت لیگ برتر فوتبال ایران با مصاف 
امروز استقلال و سپاهان به اوج می رسد

هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 
عصر امروز با برگزاری 3مسابقه آغاز خواهد شد. 
البته بارش سنگین برف در برخی مناطق کشور، 
برگزاری برخی از این بازی ها را در هاله ای از ابهام 
فرو برده اما به نظر می رسد  با وجود تمامی مشکلات، 
در نهایت این بازی ها برگزار خواهد شد. تیم ملوان 
که قرار است امروز با فولاد روبه رو شود، روز گذشته 
در نخستین برنامه اعلام شــده برای سفر به اهواز 
نتوانســت به این شــهر پرواز کند اما نهایتا عصر 
دوشــنبه راهی اهواز شــد تا امروز به مصاف تیم 
دوازدهم جدول برود. ملوان یکی از برترین تیم های 
لیگ در بازی های بیرون از خانه است و فولاد هم 
در بازی های خانگی تعداد باخت هایش بیشتر از 
بردها ســت. ملوان در 16هفته اخیر فقط یک بار 
شکست خورده و فولاد در 5بازی اخیر فقط یک بار 

پیروز شده است.
عصر امروز در ســیرجان هم یک مســابقه میان 
گل گهر و نساجی برگزار می شود و باید دید تغییر 
دوباره سرمربی در باشــگاه نساجی می تواند روی 
این تیم تأثیر مثبت بگذارد یا نه. نســاجی که با 
مهدی رحمتی به قعر جدول چسبیده بود با آلکاراز 
اسپانیایی هم نتوانست از این وضعیت رها شود تا 
بالاخره به سراغ چهره محبوب هوادارانش یعنی 
ســاکت الهامی برود. مصاف امروز در ســیرجان 
نخستین بازی ساکت الهامی در شروع دوباره اش 
با نساجی است. او با گل گهر روبه رو می شود که در 
7بازی اخیرش هیچ شکستی نداشته و 9پله بالاتر 

از نساجی در رتبه ششم جدول قرار گرفته است.

   رکورد مورایس یا طلسم نکونام؟
اما مهم ترین بازی امروز جدال تیم های استقلال و 
سپاهان است که بعد از مدت ها شوروحال خاصی 
به ورزشگاه آزادی خواهد بخشــید. استقلال در 
شروع دوباره لیگ برتر نخستین بازی خانگی اش 
را مقابل نفت آبادان بدون تماشــاگر برگزار کرد. 
یک هفته بعد پرسپولیس هم در همین ورزشگاه 
و بدون تماشــاگر به مصاف تراکتور رفت. به این 
ترتیب بعد از جام ملت ها و در شــروع دوباره لیگ 
برتر این نخستین مسابقه ای است که در ورزشگاه 
آزادی با حضور تماشاگر برگزار می شود. با توجه به 
حساسیت این مسابقه بعید است که حتی سرمای 
هوا و بارش برف هم مانعی بــرای حضور پرتعداد 
هواداران در ورزشــگاه باشد. اســتقلال در غیاب 
ســپاهان که 2بازی اش در 2هفته گذشته عقب 
افتاده، همچنان صدرنشینی را در جدول لیگ حفظ 
کرده و فقط سپاهان آن هم درصورت بردن هر دو 
بازی عقب افتاده اش شانس رسیدن به تیم نکونام را 
دارد. سپاهان در روزهای پایانی دور رفت و در کمال 
تعجب با 3باخت متوالی روبه رو شد و صدر جدول 
را تقدیم استقلالی ها کرد. اما نکته امیدوارکننده 
برای اصفهانی ها این است که ژوزه مورایس معمولا 
مقابل تیم های بزرگ امتیازات خوبی جمع می کند 
و در 2فصل اخیــر بارها و بارها رقبــای اصلی را 
شکست داده است. مورایس 2بار در فصل گذشته و 
یک بار در فصل جاری با استقلال روبه رو شده و هر 
3بازی را با پیروزی پشت سر گذاشته است. او 2بار 
هموطن خودش ساپینتو و یک بار هم جواد نکونام 
را روی نیمکت استقلال شکست داده و البته بازی 
امروز ســخت ترین مصاف او با آبی ها خواهد بود. 
استقلال با نکونام 15بازی متوالی را بدون شکست 
پشت سر گذاشته و امروز هم به کمتر از پیروزی 
رضایت نمی دهد. ســپاهان که 5بازی اخیرش را 
در لیگ و آسیا باخته امروز کاپیتان خودش محمد 
کریمی را هم به دلیل محرومیت در اختیار ندارد. 
این بازی حساس، شاید همین هفته صدرنشین 
را عوض نکند اما نقش بسیار مهمی در تعیین تیم 

قهرمان در پایان لیگ خواهد داشت.

دبل بسکتبالیست ها
تیم ملی بسکتبال ایران در دومین دیدار پنجره 
اول کاپ آسیا2025 مقابل تیم هند به پیروزی 
رسید. ایران در دومین دیدار خود از رقابت های 
پنجره اول کاپ آسیا2025 روز گذشته در شهر 
دهلی نو مقابل تیم هند به میدان رفت و با برتری 
86 بر 53 به پیروزی رســید. ایران این بازی را با 
ترکیب ارسلان کاظمی، بهنام یخچالی، سجاد 
مشایخی، نوید رضایی فر و میثم رضایی آغاز کرد. 
شاگردان هاکان دمیر نیمه اول را با نتیجه 42 بر 
32 به پایان رساندند و به رختکن رفتند و در پایان 
کوارتر چهارم با نتیجه 86 بر 53 به برتری رسیدند.
بسکتبالیست های ایران در کوارتر اول 23 بر 20، 
کوارتر دوم 19 بر 12، کوارتر سوم 25 بر 12 و در 
کوارتر چهارم 19 بر 9 برتری داشتند. در این دیدار 
سالار منجی با کسب 14امتیاز، 9ریباند، 3بلاک 
و کارایی 23، بهترین بازیکن شــد. تیم ایران در 
نخستین بازی خود تیم ملی قطر را با نتیجه 76 بر 
74 در تهران شکست داده بود. تیم ملی بسکتبال 
ایران در ســومین بازی خود از این رقابت ها روز 
جمعه 2آذر1403 در تهران مقابل قزاقستان به 

میدان خواهد رفت.

منهای فوتبال

   سه شنبه    8 اسفند 1402       17 شعبان    1445         سال سی ودوم            شـــماره  9038

پیش بازی

پخش زنده

برنامه بازی

چهارشنبه 9 اسفند  1402

آلومینیوم

هوادار
15:00

ليگ برتر ايران - هفته 18

شمس آذر

ذوب آهن

مس رفسنجان

پرسپولیس

15:00

17:15

تراکتور

پیکان

استقلال خوزستان

صنعت نفت

14:30

15:00

ليگ برتر ايران - هفته 18

گل گهر

نساجی
14:30

استقلال

سپاهان
17:15

فولاد

ملوان
16:00

بورنموث

لسترسیتی
23:00

جام حذفی انگليس

لوتون

منچسترسیتی
23:30

بلکبرن

نیوکسل
23:15

لیون

استراسبورگ
23:15

جام حذفی فرانسه

سانتاکلارا

پورتو
19:30

جام حذفی پرتغال

 محســن محمودصفری|   علی پاکدامن، ســتاره این 
روزهای شمشیربازی ایران است. او طی چند ماه اخیر مورد 
هجمه انتقاداتی قرار گرفته که دلیل آن شــفاف نیست. 
پاکدامن در مواجهه با انتقاداتی که از او می شــد، سکوت 
کرد تا با مدال نقره جام جهانی گرجســتان جواب آنها را 
بدهد. پاکدامن در مســابقات قهرمانی آســیا نیز ایران را 
بعد از 24سال صاحب مدال طلا کرد ولی انگار این مسئله 
منتقدانش را هم راضی نکرد تا او را تافته جدابافته بخوانند. 
درباره حواشی اخیر و طلسم شکنی های اخیر پاکدامن با او 

صحبت کردیم که در ادامه می خوانید.

   از روزهای سختی شروع کنیم. انتقادات 
بسیاری از تو شد ولی واکنشی نداشتی.

چه باید بگویم، مردم باید قضاوت کنند. ســال1402 برای 
من واقعا سال خوبی بود. بعد از سال ها توانستم مدال طلای 
قهرمانی آسیا را کسب کنم و قهرمانان بزرگی را شکست دهم. 
انتقادات اگر فنی باشد حتما  استقبال می کنم، ولی حواشی 
برای من درست می کنند. مثلا گفتند پاکدامن تافته جدابافته 
است. من از شما می پرسم؛ چه امکانات بیشتری گرفته ام؟ 
برای اردوی برون مرزی من در خارج از کشــور هزینه شده 

است، مثل خیلی از ورزشکاران.

   این انتقادات باعث نشده دلسرد بشوی؟
به هیچ وجه. اتفاقا بیشتر به من کمک کرد تا برای ناراحتی 
مغرضان تلاش کنم. ببینید، انتقاد اگر فنی باشد، قطعا در 
جهت بهبود به من کمک خواهد کرد ولی صحبت هایی که 
می شود هیچ پایه و اساســی ندارد. انتقاد فنی را چه کسی 
می تواند بکند؟ قطعا کسی که فنی باشد، مثل پیمان فخری، 
مثل مجتبی عابدینی ولــی در عمل می بینیم که اتفاقات 

دیگری دارد می افتد.

   ســهمیه المپیک را هم گرفته ای ولی 
اسمی از شما نیست! این یک مقدار عجیب است، 

دقیقا همینطور است. ببینید هر کسی که سهمیه المپیک را 
گرفته چطور در رسانه از او حمایت می شود ولی درخصوص 
من اصلا اینطور نیست و بعضی ها -نه همه- مرا بازنده نشان 
می دهند. البته از همه کسانی که در این مدت همراه من 
بودند و از من حمایت کردند ممنونــم ولی هیچ گاه دلیل 

یک سری رفتارها را نفهمیدم.

   این حواشی برنامه ریزی شده است؟
من فکر می کنم همینطور است ولی ان شاءالله که من اشتباه 

 کنم و اینطور نباشد.

   انگار به کمپ فرانسه هم دعوت شده ای. 
بله، توســط کریســتین بائو برای حضور در کمپ و ادامه 
تمریناتم دعوت شــده ام که بعد از انجــام کارهایم برای 

آمادگی بیشتر راهی فرانسه خواهم شد.

   شاید خیلی از این حواشی برای این است 
که در حال حاضر تمام بار شمشیربازی ما روی دوش 
علی پاکدامن است. به نظر توقعی از کسی وجود ندارد 
و فقط همه از تو مدال می خواهند. این را قبول داری؟

بالاخره این توقع به خاطر یک عملکردی ایجاد شده  و من 
تمام تلاشــم را می کنم که مردم عزیز کشورم خوشحال 
شوند. ما شمشــیربازان بســیار خوبی داریم که همگی 
داریم کنار هم تلاش می کنیم تا بهترین نتیجه را بگیریم. 
شمشیربازی نیاز به فاکتورهای زیادی دارد. باید سرعت، 
قدرت و تمرکز را همزمان در بهترین سطح داشت. حالا فکر 
کنید یک روز در شرایط عالی بدنی تمرکز لازم را نداشته 

باشی، معلوم است نتیجه تغییر خواهد کرد.

   در المپیک شمشیربازی تا یک قدمی 
مدال رفت ولی ناکام بود. می توانی این ســد بزرگ 

را بشکنی؟

از الان خیلــی زود اســت درباره المپیــک صحبت کنم. 
ان شــاءالله نزدیک مســابقات راجع به المپیک صحبت 

خواهم کرد.

   جام جهانی گرجستان را با مدال نقره و 
البته شکست دادن رنک یک دنیا تمام کردی. درباره 

آن مسابقات برایمان توضیح می دهی؟
بازی های ســنگینی را انجام دادم ولی خدا را شکر از نظر 
ذهنی و بدنی خیلی خوب ریکاوری شده بودم و توانستم 

به مدال برسم.

   ترافیک زیاد مسابقات و اردوها باعث 
می شود مدت زمان زیادی برای استراحت نداشته 
باشی. اگر وقت استراحت داشــته باشی چه کار 

می کنی؟
دوری از خانواده سخت است و در دوران استراحت بیشتر 
سعی می کنم در کنار خانواده باشم. حالا یک فیلمی می بینم 
یا اگر بشود یک مسافرتی می روم. همسرم دکتر روانشناس 
است که در این مسیر قهرمانی خیلی کمک حال من بوده  
و همیشه با همراهی هایش نقش زیادی در موفقیتم داشته 

که جا دارد از او تشکر کنم.
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